DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183  19Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

cumprimento ao Artigo 25, Parágrafo único da PORTARIA Nº 344 de 12 de
Maio de 1998 e Artigo 124 da PORTARIA Nº 06 de 29 de Janeiro de 1999.
RESOLVE:
I– Conceder com fundamento nos Arts. 25, Parágrafo Único da PORTARIA
Nº 344 SVS/MS de 12.05.1998, Arts. 124 da Instrução Normativa aprovada
pela PORTARIA Nº 06, de 29 de Janeiro de 1999 a autorização para o
Cadastramento da empresa: ASSOCIAÇÃO ADVENTISTA NORTE BRASILEIRA
DE PREVENÇÃO E ASSISTENCIA A SAUDE (HOSPITAL ADVENTISTA DE
BELÉM), AV. ALMIRANTE BARROSO, Nº BAIRRO: MARCO. CEP: 66.093-
904. BELÉM/PA, como estabelecimento apto a adquirir e fazer uso de
medicamentos a base de Misoprostol, da lista “C1” da Portaria SVS/MS
nº 344/98, conforme dados da ficha cadastral consignada no Anexo desta
Portaria.
II– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ivete Gadelha Vaz
Secretária de Estado de Saúde Pública
CREDENCIAMENTO DE ESTABELECIMENTO PARA AQUISIÇÃO E DIS-
PENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS À BASE DA SUBSTÂNCIA MISOPROS-
TOL - LISTA C1
ANEXO
O Departamento de Vigilância Sanitária da Secretaria de Estado de Saúde
Pública, com base na análise dos documentos apresentados se manifes-
ta favorável à autorização do credenciamento do estabelecimento abaixo,
discriminado para a aquisição e administração de medicamentos a base da
substância Misoprostol, da Lista C1 da Portaria/MS 344/98, conforme esta-
belece o Artigo 124 da Portaria Nº06 de 29/01/1999 da Agência Nacional
de Vigilância Sanitária – ANVISA.
CADASTRO Nº 01/2025
• EMPRESA: ASSOCIAÇÃO ADVENTISTA NORTE BRASILEIRA DE PREVEN-
ÇÃO E ASSISTENCIA A SAUDE
• NOME FANTASIA: HOSPITAL ADVENTISTA DE BELÉM
• CNPJ: 367.342/0002-52
• ENDEREÇO: ALMIRANTE BARROSO, Nº 1758. CEP: 66.093-904
• BAIRRO: MARCO
• CIDADE/UF: BELÉM/PA
• RESPONSÁVEL TÉCNICO: MARKUS BARCELLOS DE ALBUQUERQUE
• CRF/PA: 4572/PA
Cleyton Anderson Siqueira Mota
Chefe da Divisão de Vigilância de Produtos – DIVPD/DVS/SESPA PORTARIA
Nº 0585 de 19/06/2024/SESPA
Mat. 57194867/1
Idalece do Nascimento Lobo
Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária/SESPA PORTARIA Nº 893
de 20 de setembro de 2024
Matrícula: 8401772/1
Liliane Ferraz Ferreira
Diretora de Vigilância em Saúde/SESPA PORTARIA Nº 0891 de 20/09/2023
Matrícula 5955689/3

Protocolo: 1182990

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 377 DE 29 DE MARÇO DE 2025 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81- A da Lei no. 9.982 de 06/07/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Saúde Dispensada de Perícia aos servidores abaixo
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Processo

57174661-2 ALDO BARBOSA LIMA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

27/12/2024 a
27/12/2024 E-2025/2367613

5913444-1 ALEX BAUMER MORAES DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 10/12/2024 a
10/12/2024 E-2025/2367630

203050-2 ANA LUCIA FREITAS ALMEIDA TECNICO DE ENFERMAGEM 23/12/2024 a
24/12/2024 E-2025/2367666

57207354-1 ANA MARIA VIEIRA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 09/12/2024 a
09/12/2024 E-2025/2367822

57207354-1 ANA MARIA VIEIRA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM 21/12/2024 a
21/12/2024 E-2025/2367822

5296528-3 ANGELICA DE CARITAS FONSECA
SANTOS ENFERMEIRO 12/12/2024 a

16/12/2025 E-2025/2368170

57206935-1 ARIANY VIEIRA DE SENA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

16/12/2024 a
16/12/2024 E-2025/2368936

5896140-1 ARIELLY SILVA SANTOS ENFERMEIRO 30/12/2024 a
30/12/2024 E-2025/2369530

5913452-1 CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE AGENTE ADMINISTRATIVO 16/12/2024 a
16/12/2024 E-2025/2369748

5913452-1 CARLA PERPETUA FRANCO DO VALE AGENTE ADMINISTRATIVO 23/12/2024 a
24/12/2024 E-2025/2369748

57207827-1 MARLUCE DA SILVA DIAS TECNICO DE ENFERMAGEM 16/01/2025 a
16/01/2025 E-2025/2427664

57233214-1 NIDIA DIAS MARTINS AGENTE DE PORTARIA 14/01/2025 a
14/01/2025 E-2025/2429520

55586382-1 NIZOMAR DA SILVA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 15/01/2025 a
16/01/2025 E-2025/2430096

57228210-1 OZETE BARROSO DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM 15/01/2025 a
15/01/2025 E-2025/2430187

57192364-2 PATRICIA VIEIRA DE SENA ENFERMEIRO 09/01/2025 a
09/01/2025 E-2025/2430263

57207327-1 LEIA DA SILVA MOTA TECNICO DE ENFERMAGEM 13/01/2025 a
13/01/2025 E-2025/2423080

57207327-1 LEIA DA SILVA MOTA TECNICO DE ENFERMAGEM 16/01/2025 a
16/01/2025 E-2025/2423080

57206632-1 KEYLA SOLANGE ALVES PEREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 16/01/2025 a
16/01/2025 E-2025/2422986

57206632-1 KEYLA SOLANGE ALVES PEREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM 02/01/2025 a
03/01/2025 E-2025/2422986

57234464-1 LILIANE DO SOCORRO COSTA
VIEIRA ENFERMEIRO 24/01/2025 a

24/01/2025 E-2025/2426789

57234464-1 LILIANE DO SOCORRO COSTA
VIEIRA ENFERMEIRO 17/01/2025 a

17/01/2025 E-2025/2426789

57206861-1 JUCENILDO MARQUES DA SILVA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

27/01/2025 a
29/01/2025 E-2025/2422504

57207206-1 KATIA CILENE MORAES DA COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM 13/01/2025 a
15/01/2025 E-2025/2422570

57207316-1 KEILA MICHELLE PIMENTEL DE
MORAES TECNICO DE ENFERMAGEM 15/01/2025 a

17/01/2025 E-2025/2422905

5523206-2 MARIA ELIANE VIANA PANTOJA TECNICO DE ENFERMAGEM 16/01/2025 a
17/01/2025 E-2025/2427114

5523206-2 MARIA ELIANE VIANA PANTOJA TECNICO DE ENFERMAGEM 19/01/2025 a
21/01/2025 E-2025/2427114

57210023-1 MARIA ENISSANDRA ARAUJO
DE LIMA

AGENTE DE ARTES
PRATICAS

19/02/2025 a
21/02/2025 E-2025/2266884

5896724-1 BRUNO GOUVEA DE QUEIROZ AGENTE ADMINISTRATIVO 24/02/2025 a
07/03/2025 E-2025/2351397

57206384-1 FRANCINETE MOREIRA SERRAO AGENTE DE ARTES
PRATICAS

05/03/2025 a
07/03/2025 E-2025/2406059

5113067-1 BENEDITA NERY PEREIRA AGENTE DE PORTARIA 17/03/2025 a
18/03/2025 E-2025/2406782

5983997-1 DENISE DOS SANTOS DAMASCENO AGENTE ADMINISTRATIVO 13/03/2025 a
14/03/2025 E-2025/2407493

5897003-1 EDENILZA SANTOS DE SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM 05/03/2025 a
05/03/2025 E-2025/2407687

5879078-2 EDILCILA MARIA DE BRITO SALES TECNICO DE ENFERMAGEM 05/03/2025 a
07/03/2025 E-2025/2407885

5897191-1 ELIANE COHEN RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 a
12/03/2025 E-2025/2408128

57233459-3 LILIANNE DO SOCORRO GUIMARAES
FREITAS FISIOTERAPEUTA 14/03/2025 a

14/03/2025 E-2025/2408667

5983218-1 MANOEL CRISLEY PIMENTEL ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 11/03/2025 a
15/03/2025 E-2025/2404092

57206391-1 MARCILENE DE JESUS BRITO CAL-
DAS VALENTE TECNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 a

10/03/2025 E-2025/2413844

57208002-1 MARIA MARLENE DIAS COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 a
14/03/2025 E-2025/2414717

57206377-1 OLIVIA FARIAS RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM 05/03/2025 a
05/03/2025 E-2025/2414834

57208349-1 REGINA CELIA DA CRUZ COHEN TECNICO DE ENFERMAGEM 10/03/2025 a
12/03/2025 E-2025/2414998

57207688-1 ELIETTE ASSUNCAO E SILVA CITOTECNICO 21/03/2025 a
21/03/2025 E-2025/2414515

57173752-2 DEBORAH KATHLEENN DE CARVA-
LHO COSTA NUTRICIONISTA 10/03/2025 a

11/03/2025 E-2025/2414111

5177294-1 CARLA MARIA NOGUEIRA DE
ARAUJO ADVOGADO 20/03/2025 a

24/03/2025 E-2025/2414391

5177340-1 JANE HERCILIA NERES DURANS ENFERMEIRO 14/03/2025 a
14/03/2025 E-2025/2415239

5177340-2 JANE HERCILIA NERES DURANS ENFERMEIRO 14/03/2025 a
14/03/2025 E-2025/2415239

5932637-2 ALOMA SENA SOARES ENFERMEIRO 21/03/2025 a
21/03/2025 E-2025/2415920

54192905-1 DAISY MARIA AMARAL COSTA SILVA AGENTE DE ARTES
PRATICAS

20/03/2025 a
21/03/2025 E-2025/2410640

54193786-1 RUTH HELENA MATOS DE SOUZA
AMORIM AGENTE ADMINISTRATIVO 12/03/2025 a

14/03/2025 E-2025/2410643

57206124-1 ROSIEL DE FREITAS VIANA TECNICO DE ENFERMAGEM 06/03/2025 a
07/03/2025 E-2025/2420655

54184716-2 SELMA MARIA DE SA RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM 11/03/2025 a
12/03/2025 E-2025/2420691

5562643-3 MARIA EUNICE DE SOUZA FERREIRA ENFERMEIRO 10/03/2025 a
12/03/2025 E-2025/2416502